
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M INISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº  1199, DE 3 DE OUTUBRO DE 2012.    

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL 
E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 
20/05/1993,

CONSIDERANDO a  Portaria  nº  591/PGR,  de  27/10/2005,  que  dispõe 
sobre as férias anuais dos Membros do Ministério Público da União;

CONSIDERANDO,  ainda,  a Portaria  nº  1.302/PGJ, de 10/11/2005,  que 
dispõe sobre as férias individuais dos Membros do MPDFT;

RESOLVE:

 
Conceder férias aos Membros da Carreira do Ministério Público do Distrito 

Federal  e  Territórios,  para  serem  usufruídas  nos  períodos  indicados  no  anexo  desta 
Portaria, aplicando-se o inciso XVII do artigo 7º da Constituição Federal.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JOSÉ FIRMO REIS SOUB

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\10 - Outubro - arquivo doc\2012_1199pt.doc
TMRM/DICAP/DGP

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 5, 09 DE OUTUBRO DE 2012.



MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
Anexo da Portaria nº                 /PGJ, de            de                  de 2012.

- 2 -

PROCURADORES DE JUSTIÇA

Matr. Nome Exerc. Periodo Período de Gozo Nº Dias

281 ELINE LEVI PARANHOS 2012 2º NÃO SIM NÃO 20/11/2012 a 09/12/2012 20

311 JAIR MEURER RIBEIRO 2012 2º NÃO SIM NÃO 30/11/2012 a 19/12/2012 20

370 JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR 2012 2º NÃO SIM NÃO 19/11/2012 a 08/12/2012 20

325 PETRONIO CALMON ALVES CARDOSO FILHO 2010 1º SIM SIM NÃO 28/11/2012 a 17/12/2012 20

325 PETRONIO CALMON ALVES CARDOSO FILHO 2010 2º SIM SIM NÃO 18/12/2012 a 06/01/2013 20

331 ROGERIO SCHIETTI MACHADO CRUZ 2012 2º NÃO SIM NÃO 19/11/2012 a 08/12/2012 20

PROMOTORES DE JUSTIÇA

Matr. Nome Exerc. Periodo Período de Gozo Nº Dias

539 ADRIANA DE ALBUQUERQUE HOLLANDA 2012 2º NÃO SIM NÃO 30/11/2012 a 19/12/2012 20

608 ALAN ESTEVÃO 2011 2º NÃO SIM NÃO 05/11/2012 a 24/11/2012 20

682 ALBERTO TADASHI HONDA 2012 2º NÃO SIM NÃO 30/11/2012 a 19/12/2012 20

689 ALESSANDRA CHARBEL JANIQUES REBOUÇAS 2012 2º NÃO NÃO NÃO 05/11/2012 a 04/12/2012 30

482 ALESSANDRA ELIAS DE QUEIROGA 2012 1º NÃO SIM NÃO 05/11/2012 a 24/11/2012 20

655 ALEXANDRE CHMELIK PUCCI 2011 1º NÃO SIM NÃO 05/11/2012 a 24/11/2012 20

543 ALVARINA DE ARAÚJO NERY 2012 2º NÃO SIM NÃO 16/11/2012 a 05/12/2012 20

457 AUGUSTO CESAR BARBOSA DE CARVALHO 2012 2º NÃO SIM NÃO 30/11/2012 a 19/12/2012 20

446 BRUNO AMARAL MACHADO 2012 2º NÃO SIM SIM 19/11/2012 a 08/12/2012 20

594 BRUNO OSMAR VERGINI DE FREITAS 2012 2º SIM SIM NÃO 30/11/2012 a 19/12/2012 20

501 CÂNDIDA MARCOLINA FERREIRA DE FARIA 2012 2º NÃO SIM NÃO 05/11/2012 a 24/11/2012 20

687 CARINA COSTA OLIVEIRA LEITE 2012 2º NÃO SIM NÃO 30/11/2012 a 19/12/2012 20

605 DÊNIO AUGUSTO DE OLIVEIRA MOURA 2012 2º NÃO NÃO SIM 20/11/2012 a 19/12/2012 30

557 FERNANDO HENRIQUE GONÇALVES MENDES 2012 2º NÃO SIM NÃO 30/11/2012 a 19/12/2012 20

641 FLÁVIO MAIA PIMENTA 2012 2º NÃO SIM NÃO 30/11/2012 a 19/12/2012 20

593 GLAUBER JOSÉ DA SILVA 2012 2º NÃO SIM NÃO 30/11/2012 a 19/12/2012 20

507 HELENA RODRIGUES DUARTE 2012 2º NÃO SIM NÃO 12/11/2012 a 01/12/2012 20

552 JÂNIO ANTÔNIO COELHO 2012 2º NÃO SIM NÃO 05/11/2012 a 24/11/2012 20

630 KARINE BORGES GOULART 2012 2º NÃO SIM NÃO 30/11/2012 a 19/12/2012 20

403 KATIE DE SOUSA LIMA COELHO 2012 2º SIM SIM SIM 30/11/2012 a 19/12/2012 20

526 LANDELINO FRANCISCO DE SOUZA 2012 2º SIM SIM NÃO 19/11/2012 a 08/12/2012 20

625 LENNA LUCIANA NUNES DAHER 2012 2º NÃO SIM NÃO 05/11/2012 a 24/11/2012 20

697 LILIANE GUIMARÃES CARDOSO 2012 2º NÃO SIM NÃO 30/11/2012 a 19/12/2012 20

660 LUCIANA ASPER Y VALDÉS 2011 2º NÃO NÃO NÃO 26/11/2012 a 25/12/2012 30

540 LUCIANA MEDEIROS COSTA 2012 1º NÃO SIM NÃO 30/11/2012 a 19/12/2012 20

418 MAÉRCIA CORREIA DE MELLO 2012 2º NÃO SIM NÃO 30/11/2012 a 19/12/2012 20

588 MÁRCIO COSTA DE ALMEIDA 2012 2º NÃO SIM NÃO 05/11/2012 a 24/11/2012 20

448 MARYA OLIMPIA RIBEIRO PACHECO 2012 1º NÃO NÃO NÃO 20/11/2012 a 19/12/2012 30

497 MAX GUERRA KOPPER 2012 1º NÃO SIM NÃO 16/11/2012 a 05/12/2012 20

572 MILTON DE CARLOS JÚNIOR 2012 2º SIM SIM NÃO 30/11/2012 a 19/12/2012 20

537 PEDRO OTO DE QUADROS 2012 2º NÃO SIM NÃO 30/11/2012 a 19/12/2012 20

638 RAQUEL APARECIDA RODRIGUES FELICIANO LOPES 2012 2º NÃO SIM NÃO 30/11/2012 a 19/12/2012 20

518 RITA DE CÁSSIA MENDES DE SOUZA 2012 2º NÃO SIM NÃO 30/11/2012 a 19/12/2012 20

297 ROMUALDO COVRE 2012 2º NÃO SIM NÃO 30/11/2012 a 19/12/2012 20

432 SANDRA ALCIONE SOUZA DE ALBUQUERQUE BEZE 2012 2º NÃO SIM NÃO 05/11/2012 a 24/11/2012 20

695 SÉRGIO EDUARDO CORREIA COSTA GOMIDE 2012 2º NÃO NÃO NÃO 20/11/2012 a 19/12/2012 30

577 YARA MACIEL CAMELO 2012 2º NÃO SIM NÃO 30/11/2012 a 19/12/2012 20

PROMOTORES DE JUSTIÇA ADJUNTOS

Matr. Nome Exerc. Periodo Período de Gozo Nº Dias

10029 CARLA ROBERTO ZEN 2012 2º NÃO SIM NÃO 23/11/2012 a 12/12/2012 20

10059 DANIELLA VIRGÍNIA GOMES 2012 1º NÃO SIM NÃO 30/11/2012 a 19/12/2012 20

10038 HENRY LIMA DE PAIVA 2012 2º NÃO SIM NÃO 30/11/2012 a 19/12/2012 20

10056 JANAÍNA LAUDELINA BIZERRA 2012 2º NÃO SIM NÃO 19/11/2012 a 08/12/2012 20

Adiant. 
100%

Abono 
Pecun.

Antecip. 
13º

Adiant. 
100%

Abono 
Pecun.

Antecip. 
13º

Adiant. 
100%

Abono 
Pecun.

Antecip. 
13º

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 5, 09 DE OUTUBRO DE 2012.


